Приложение 1

к Протоколу заседания Совета директоров
№ 28/04/21от 28.04.2021
Проекты решений по вопросам повестки дня

годового общего собрания акционеров
публичного акционерного общества

«Торговый Дом «Холдинг-Центр»

Повестка дня:

1. Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности за 2020 год.

2. Об утверждении распределения прибыли/убытков за 2020 год.

3. Об утверждении аудитора Общества.

4. Об избрании Совета директоров Общества.
5. О внесении изменений в Положение об общем собрании акционеров общества.
Проект решения по вопросу № 1:  Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность за 2020 год.
Проект решения по вопросу № 2: Утвердить распределение прибыли/убытков Общества по результатам 2020 года: Присоединить итоговый непокрытый убыток за отчетный год в размере 1 303 602 609 (Один миллиард триста три миллиона шестьсот две тысячи шестьсот девять) рублей 89 копеек к нераспределенной прибыли прошлых лет. Решение о распределении чистой прибыли Общества между акционерами Общества, в связи с убытком по итогам финансового 2020 года, не принимать. Дивиденды не выплачивать.
Проект решения по вопросу № 3: Утвердить в качестве аудитора ПАО «ТД «Холдинг-Центр» Общество с ограниченной ответственностью «АудитКом» (юр. адрес: 119313, г. Москва, Ленинский проспект, д.87, кв.243; ИНН 7728747087; ОГРН 1107746708068).
Проект решения по вопросу № 4: Избрать Совет директоров Общества из числа следующих кандидатов:

	1.
	Акимкин Сергей Николаевич

	2.
	Антонов Дмитрий  Владимирович

	3.
	Барыкин Сергей Васильевич

	4.
	Жовтюк Наталия Ивановна

	5.
	Майорова Регина Николаевна

	6.
	Орлова Елена Юрьевна

	7.
	Сучков Виктор Николаевич

	8.
	Чирков Валерий Викторович

	9.
	Чужавская Лариса Александровна

Проект решения по вопросу № 5: Утвердить изменения в Положение об общем собрании акционеров Общества.

PAGE